
REGISTRO DI SETTORE n.ro  1035  del  21/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
PROROGA TECNICA SERVIZI CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE,
INFORMAGIOVANILAVORO, SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE E SERVIZIO
ASSISTENZA DOMICILIARE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che i contratti dei servizi:
- Ludoteca, Centro di aggregazione giovanile e Informagiovanilavoro;

- Servizio Educativo territoriale;

- Servizio Assistenza Domiciliare

scadranno il 31 dicembre 2016;

Vista la Determinazione n. 2016 del 15/11/2016 ad oggetto “Gara di appalto n. 3 lotti:
1. Ludoteca, Centro di aggregazione giovanile e Psg Lavoro;
2. Servizio educativo territoriale;
3. Servizio assistenza domiciliare
Determina  a  contrattare,  attribuzione  della  procedura  di  selezione  del  contraente  alla
stazione  unica  appaltante  (S.U.A.)  della  provincia  di  fermo  ed  impegno  per  spese  di
procedura”;

Dato atto che la SUA ha pubblicato il bando di gara in data  30/11/2016  stabilendo  quale
termine per la presentazione delle offerte il 20/12/2016;

Rilevato che non sarà possibile addivenire alla stipula del contratto entro il 31/12/2016;

Dato atto che trattasi di servizi  alla collettività la cui interruzione comporterebbe disagi alla
cittadinanza;

Ritenuto pertanto di prevedere  una  proroga  tecnica  dei  suddetti  servizi  limitata  al tempo
strettamente necessario

alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, agli

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1035 del 21/12/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2381 del 21/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2381 del 21/12/2016 - Pagina 1 di 6



stessi prezzi, patti  e condizioni  previste dai vigenti  contratti, ai  sensi dell'art. 106 c. 11 del
D.Lgs 50/2016;

Rilevato  che  la  ludoteca  comunale  deve  essere  trasferita  in  altra  sede  a  seguito  della
riorganizzazione dei locali del plesso scolastico che la ospitava, a seguito del trasferimento
nello  stesso  della  Scuola  Primaria  B.Go  Rosselli  la  cui  struttura  ha  subito  danni  dal
terremoto e pertanto al momento il servizio  è  sospeso  per cui  non si  rende  necessaria  la
proroga;

Verificata  la  disponibilità  delle  Cooperative  sociali  attualmente  affidatarie  dei  servizi  alla
prosecuzione degli stessi agli stessi patti e condizioni fino al 31/03/2017, con possibilità di
interruzione anticipata in caso di stipula dei nuovi contratti in data precedente;

Dato atto che per la spesa complessiva per la  prosecuzione  dei  servizi  di  cui  sopra  è  di
seguito specificata e trova copertura finanziaria ai rispettivi capitoli di competenza:

- per il servizio Centro di aggregazione giovanile € 6.716,62 iva inclusa con imputazione

al capitolo 19840/1 e.f. 2017;
- per il  servizio  Informagiovanilavoro  €  4.717,72  iva  inclusa  con imputazione  al  capitolo

19822/1 e.f. 2017;
- per il  servizio  educativo  territoriale  €  4.780,44  iva  inclusa  con imputazione  al  capitolo

10340/5 e.f. 2017;
- per il  servizio  assistenza  domiciliare  €  26.000  iva  inclusa  con imputazione  al capitolo

19701/1  e.f. 2017;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
- il D.Lgs.50/2016

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa che precede e per l'effetto

1. di  prorogare  la  gestione  dei  servizi  centro  di  aggregazione  giovanile,
Informagiovanilavoro  e  servizio  educativo  territoriale  affidati  alla  Cooperativa  sociale
COOSS  MARCHE  ONLUS  per  il  periodo  01/01/2017-31/03/2017  con  possibilità  di
interruzione anticipata in caso di sottoscrizione dei nuovi  contratti  in data  antecedente
la scadenza prevista;

2.  di  prorogare  la  gestione  del  servizio  assistenza  domiciliare  affidato  al  Consorzio
Privatassistenza  per il  periodo  01/01/2017-31/03/2017  con  possibilità  di  interruzione
anticipata in caso di sottoscrizione dei nuovi contratti  in data antecedente la scadenza
prevista;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1035 del 21/12/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2381 del 21/12/2016 - Pagina 2 di 6



3. di impegnare la quota necessaria per la gestione dei suddetti  servizi  come di seguito
specificato:

· Di impegnare la somma complessiva di € 6.716,62 (iva inclusa) a favore di COOSS
MARCHE ONLUS SOC. COOP.O .A. -  VIA SAFFI - 60100 ANCONA  - Codice
Fiscale: 00459560421 -  Partita IVA: 00459560421;  

· di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2017/19840/1  denominato
"POLITICHE GIOVANILI CAG: PRESTAZIONI DI SERVIZI" del bilancio 2016, 
codice CIG 5344373C1B  

· Di impegnare la somma complessiva di € 4.717,72 (iva inclusa) a favore di COOSS
MARCHE ONLUS SOC. COOP.O .A. -  VIA SAFFI - 60100 ANCONA  - Codice
Fiscale: 00459560421 -  Partita IVA: 00459560421;  

· di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2017/19822/1  denominato
"(EX 982/2) PRESTAZIONI DI SERVIZI PER INFORMAGIOVANI F.DI COM.LI" del
bilancio 2016, 
codice CIG 5344373C1B  

· Di impegnare la somma complessiva di € 4.780,44 (iva inclusa) a favore di COOSS
MARCHE ONLUS SOC. COOP.O .A. -  VIA SAFFI - 60100 ANCONA  - Codice
Fiscale: 00459560421 -  Partita IVA: 00459560421;  

· di imputare la spesa all'intervento 1100103  capitolo 2017/10340/5  denominato
"S.E.D. - SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE" del bilancio 2016, 
codice CIG 5344385604  

· Di impegnare la somma complessiva di € 26.000,00 (iva inclusa) a favore di CONS.
DI COOP. SOC. PRIVATA ASSISTENZA -  IV NOVEMBRE, 21 - 42100 REGGIO
EMILIA RE - Codice Fiscale: 02050010350 -  Partita IVA: 02050010350;  

· di imputare la spesa all'intervento 1100403  capitolo 2017/19701/1  denominato
"SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE - S.A.D. - PRESTAZIONI DI SERVIZI -
FONDO NON AUTOSUFFICIENZA CAP. E. 20528105145 - 25145/1" del bilancio
2016, 
codice CIG 534440240C  

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000
e  s.m.i.,  che  il  programma  dei  pagamenti  derivante  dalla  presente  determinazione  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5.  di  stabilire  che  si  provvederà  alla  liquidazione  delle  spese  con  successivo  atto
dirigenziale, previo inoltro di regolare documento fiscale da parte dei fornitori  e successiva
verifica della regolarità del servizio e della regolarità contributiva da parte del Responsabile
del Servizio in base alle norme vigenti.

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1035 del 21/12/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2381 del 21/12/2016 - Pagina 3 di 6



Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 21/12/2016 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 1035 del 21/12/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2381 del 21/12/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2861 20/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

19232017 1 19840 1 1 6.716,62€2016/

19242017 1 19822 1 1 4.717,72€2016/

19252017 1 10340 5 1 4.780,44€2016/

19262017 1 19701 1 1 26.000,00€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

21/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2381 21/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2381 del 21/12/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PROROGA TECNICA SERVIZI CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE,
INFORMAGIOVANILAVORO, SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE E SERVIZIO ASSISTENZA
DOMICILIARE

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 22/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2381 del 21/12/201

22/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2381 del 21/12/2016 - Pagina 6 di 6




